
株式会社ユニコーン 大阪市中央区大手通1-1-2  TEL.06-6943-4560 FAX.06-6920-5311 

 

いつも大変お世話になっております。 

今年は、これまでに経験したことがないほど短い梅雨となりました。いよいよ蝉の声

も聞こえはじめ、夏本番を迎えています。皆さまはいかがお過ごしでしょうか。 

 

弊社では毎年 8 月に製品セミナーを開催しております。ユーザー様による導入事例の

ご紹介や、当社からは製品の動向を発表し、また、特別講演では講師をお招きし仕事

や人生に役立つお話をいただいております。毎年多くのユーザー様にご参加いただ

き、あたたかいお声も頂戴しております。ありがとうございます。 

今年もセミナーを予定しており、先日、特別講演をいただく講師の方と打ち合わせの

ため、静岡市の三保松原へ行ってまいりました。 

御穗神社から松原の海岸へと続く松並木「神の道」の傍のアトリエにお邪魔する前

に、御穗神社に立ち寄りました。 

こちらは羽衣伝説にゆかりのある小さな神社ですが、静かな中にもどこか凛とした雰

囲気が印象的でした。外国からの観光客の方々が家族写真をとったり、お参りしたり

するようすを眺めながら、私も参拝させていただきました。 

打合せを終えた後、神の道を歩いて海岸へ向かいました。立派な松の木が一面に広が

り、そのむこうには海。総延長 7km にわたり 3 万本の松が生えているのだそうで、想

像以上にすばらしい景色でした！ 

海岸まで下りると、太平洋が広がります。引いては寄せる波を眺めているだけで心地

よいけれど、せっかくここまで来たのだから、やっぱり足だけでも海につかりたいと

おもって、靴下を脱いで裸足になりました。太陽に焼けた浜辺の黒石が予想以上に熱

くて、あわてて海に入りました。足の先だけでもとっても気持ちよかったです。やっ

ぱり海はいいですね～。 

松林の延長線上に富士山がみえるはずなのですが、山頂に雲がかかり、全体の姿を見

ることはできませんでした。夏は水蒸気が多いので、雲が出やすいのだそうです。 

 

ところで、三保松原では外国人観光客の姿が多くみられました。アクセスのしやすい

場所ではないのに…と、不思議に思っていたところ、この日、清水港には 3000 名の乗

客をのせたノルウェージャン・スピリットという大型客船が寄港し、沢山の観光バス

やタクシーが港から乗客を乗せて、近隣の観光地を巡っていたようです。 

駅までの帰り道、タクシーの運転手さんが港へ寄り道してくださり、客船の姿を見に

いきました。その大きさに驚きましたが、もっと大きな船も寄港するそうです！一度

は乗ってみたいものですね。 

 

最後にご案内をさせていただきます。 

今年のセミナーは 8 月 28 日㈭ 帝国ホテル東京様にて開催いたします。

特別講演では三保松原から斎灯サトル様にお越しいただき、ライブアー

トとご講演をいただきます。ご都合があえば是非ご検討くださいませ。 

(詳細は QR コードから当社サイトをご覧くださいませ) 

 

毎年「今年は暑い」と言っているように思いますが、今年は本当に“格別に暑い”です

ね。どうぞ皆さまもご自愛のうえ、心地よい毎日をお過ごしくださいませ。 

 

御穗神社 

 
「神の道」 

 
松原が広がります

 
青い空・青い海

 
富士山は少し見えただけでも嬉しいです 

 

 

 

今月も最後までお読みいただき 

ありがとうございました。 

来月もよろしくお願いいたします。 


